Serapium è
papauere.

^b Serapij è papauere.) Eius compositio sic habet. Recipe Capitum papauerum alborum & nigrorum, vna cum semine ipsorum, añ vncias sex. Seminis lactucæ, florum violarum, añ vnc. vnam. Bulliant in aqua iuste quantitatis, quoad capita papauerum percocta fuerint. dein exprimantur: & cum sacchari & penidiorum, añ lib. vnam fiat Serapium.

ECLEGMA AD ASTHMA.

Ioannis Damasceni.

VI.

AD asthmat & diuturnam tussim valet: humorem enim crassum extenuat. Capit scillæ assatæ, ^a drach. tres. Radicis iridis, drach. duas. Hyssopi, marubij, añ drach. vnam. Myrrhæ, croci, añ drach. dimid. Melle sufficienti excipiuntur.

ANNO-

Validissimum quidem ad incidentos ac dissecandos crassos humores hoc est Eclegma: sed ob multa amara, quæ eius constituunt compositionem, medicamenta, vehementer ingratum.

^a Drachmas tres.) Dessenius, secutus exemplaria mendosa, legit drachmas quatuor. Nam quum sit Climax, non potest lectio illa non esse falsa. Proinde ut climacis ratio constet, tres tantum drachmæ substituenda erunt, ut nos legimus.

ECLEGMA AD VOCEM AMISSAM.

Nicolai Myrepisci.

VII.

Accipit seminis linitostī, drach. duas. Vuarum passarum pinguīum exēptis acinīs, nucleorum pinearū nucum tostorum, añ drach. sex. Glycyrhizæ, drach. tres. Palmularum pinguīum, vnc. vnam, & dimidiām. Tragacanthæ, drach. vnam. Seminis vrticæ, drach. dimidiām, grana septem. Styracis calamitæ, drach. dimidiām. Penidiorum & sacchari, añ vnc. vnam. Cum succo tussilaginis formetur Eclegma.

DE ZVLAPIIS, ET SVCCIS ME-
DICATIS, SECTIO NONA.

*ZVLAPIVM VIOLACEVM.

I.

Ebrībus acutis, iecoris & cordis caloribus, asperitati guttūris, tussi aridæ, affectibus thoracis calidis & siccis succurrit. Sítim restinguít, aluumq; emollit. Recipit ^b stillaticij violarum recentiūm líquorū, lib. tres. Sacchari clarificati, lib. duas. Coquuntur ex præscripto artis, lento igne.

ANNOTATIONES.

^a Zulapium.) Ita cum recentioribus Græcis vocamus, quod hodie facientibus medicinam Iulebum: aut magis barbarè, Iuleb nominatur. ^{Zulapium,} ^{Iulebum.}

^b Stillaticij violarum, &c.) Is parandi modus hodie est vñstatissimus, magisq; laudatus, quām is qui fit ex violis siccis aqua maceratis: cui saccharū incoquitur, ad hunc modum. Capit violarum siccārum, vncias tres. Macerantur in sextarijs tribus, hoc est, lib. quinque Alter Iulebi aquæ, 24. horis. Colatum, cum sacchari tribus libris coquitur. Id Iulebum priori minus parandi modus efficax est, & tamē hodie sub Serapij violati nomine frequentissimè ita paratur. Præstantissimum autem, quod ex violarum succo conficitur, & Actuario iōσαχεg, id est, violarum succus saccharatus appellatur: vt pote quod violarum in se substantiam recipit. Parum aut nihil differt à Serapio violato simplici. Paratur ex præscripto Ioannis Damasceni ad hunc modum. Recipit Succi violarum, lib. tres. Sacchari clarificati, lib. duas. Coquuntur, vt dictum est. Et debent etiam hæc tria genera Zulapiorum à medicis, certis appellationibus discerni. Primum enim Zulapium, ex stillaticio violarum liquore: alterum Serapium violatum, ex infusione violarum: tertium Zulapium è succo violarum appellatur. ^{Zulapium ex stillaticio liquidum erit.} Vtrungq; viribus præstantissimum est Iulebum, quod ex violarum succo fit, minus tamen iucundum quām alia duo. Iucundius enim est quod ex florū violarum fit rum. maceratione: atqui minus, vt comprehensum est, efficax, nisi multiplex fiat maceratio, & Serapium flores sint recentes. Iucundissimum, sed maximè imbecillum, quod ex aqua destillata, vt violatum. hodie loquuntur, paratur. Qum igitur hodie tum medici, tum pharmacopœi id vnum Zulapium maximè studeant, vt iucunda sint ægrotatibus medicamenta: id quod est iucundissimum è succo violarum, & maximè imbecillum, potius quām id quod est parum iucundum, efficacissimum tamen, conficiunt.